
c

jako obdivuhodného výkonu Re pňl druhé stopy vysoké kteréž med včil na průvodce a objal jej
oběma tlapami Muž bránil se no

náš guvernér z Jefferson City na

pomoc a — Pryaii zde ještě nebyl
K denním událostem kord ten přijme zajisté s povdě tvoří ohradu na způsob vejířo o

kem kuždý americký občan neboť bott konců ])řík(tf)ii Tyto ohrady — O minulé kampani nebylo lzžení nle šelmu ho nespustila a hro
r ' ' l i ňtáhnou se lak daleko až jejicl červeným znkoupiti za žádnou ce- -žnu jej rozhrnu rotograr nejím nade vši pochybnost jest do

kázáno že stavba a konstrukce a
Z východu e oznamuje že hc

nátor Plutt bude pisáti své vzpo
však nehnul s místa a film stále nu místečka na "biíl boards"vnější konce jsou sto stop od sebe

vzdálené dosti široké aby mohlymeriekého loďstva válečného jest se rozvíjel zachycuje jeduotlivminky Americké obyvatelstvo by tentokráte šestistopové návěstní

nálepy oznamovaly příchod Dcb- -solidní a nikoli ledabylá jak mno pojmouti boky vetřelé armády episodky zájmsu Konečně podazajisté raději slyšelo zprávu žo se
zí nepřátelé republikánské admi Pak se každý přichystá ku pohá řilo se průvodci zasadili medvěnátor 1'latt chybtá e psáti avoji nistrace rádi by světu namluvili něrií Jest to perná práce počíná dovi smrtící ránu takže zamručev

$100000 odměny
obdrží ten jenž dokáže že Koubovo

Léčivé Hořké Víno Medové není

vyrobeno z pravého "vína medové-ho- "

Jelikož representanti růz-

ných firem rozhlašují že to není
"víno medové" aby dobrou po-

věst tobolo poškodili a své paděla-
né obyčejné hořké lidu vnutili

tuto odměnu Nedejte h"
šálili u Žádejle Medové Léčivé

Hořké Víno které se osvědčilo ja
ko nejlepší lék pro žaludeční cho-

roby V lékárnách Jtedniěku Y£

láhví za ijí'J00 přímo zašle jediný
vyrábitel A V KOUBA 2819 La--

V tom také jest znatelný roždí jící při slunce východu a vládní
renijffiuei jako spolkový senátor

Mýlil by se ten kdy by chtě

naposled počal se kolísali u zi

králko dokonal Když se průvod
mezi stavbami amerických lodí a lidé vyslaní ku pomoci obyvatelů
většinou lodí evropských Na naší zúčastňují sc jí zbraněmi účinný ee vzpamatoval stínil si krev řitvrditi že jest ve uvětě málo mou
straně je solidnost a poctivost na noiicí z lan a ukazoval fotografomi ačkoliv jsou to jenom kusy

plátna kterými pleskají do země astraně druhé nu mnoze nedbalostdrýeh lidí Naopak! Jest jich
mnoho avšak všichni takoví jsou

vi sve rany ten však neměl času

sův a jeho R Spec před čtyřmi
roky místní naše slavná policie

rozháněla věř soc schůze
dnes dobrovolně drží pořádek při
obrovské schůzí socialistů Časy
se mění a lidé v nich Nezvratným
faktem pro svět celý zůstane že

nová era pospolitosti spolcěcnsko-st- i

všeobecné nastane nechť i váž-

ná většinu živočisstva všech pono- -

Ží a odrůd se tomu vzpírá
Kvolurl (liiclui nnHHtiivl ííiliift moc

jen ncclif roziiai dělný vždy mřiil

v den no- - šifra

a úplatnost při nakupování a po pohánějí kobylky ku předu Ca na soustrust nýbrž volal nadšeně t
velmi skromní — oni ze samí

užívaní stavebního materiálu sto snese se tmu nad krajinou a
NkromnoHti v každé Hpolečnosti
mlčí jako duby A v tom právě

ziidní garda kobylek nedostane sc

" Velkolepé 1 Nejlepší obraz jaký
kdy byl zhotoveni Nyní udělám
štěstí!" To zraněného dopálilo adosuii Ke Kraji přikopu v nemzKOBYLKY V JIŽNÍ AMERICEspočívá ta jejich moudroHt! rimer St Denver Colo Doušek

tohoto vína každého osvěží azahynou u proto pleskání do země činil fotografovi výčitky že bv
se obnoví opět iři slunce výcho jej byl raději nechal zahynout)Kabelová depeše před nedávnemJeden z professoríi Kannaské u
du dokud celá armáda si než by mu přispěl na pomoc Hro- -oznamovala jak v provincii Cutaniversity prohlásil při nedávné ja Do St Louis Mov příkopě L'roda polní tráva zíl že mu eelý přístroj rozbije n

kěsi příležitosti že žádný muž nc- - marca v argentinské republice zá

stupy žen klesaly k zemi v křečo před příkopem jest zachráněna a
mel by se ženiti dokud příjem je

odklídi-l- i se hned ('hladný ob-

chodní sniys zvítězil nad citem aspon nu cas Ct ef iznlvcům íhhomkii imíclio ona- -

Sevcrovo Léčivé kožní mýdlo

nebylo dosud předčeno žádným ji-

ným mýdlem Dodává jemné ni-

čím nezhyzdčné pleti Clirání ků

vitém pláči a chvílemi zdály se poho k vydržování domácnosti neob-náš- í

nejméně $25 týdně Na první
AvŠak takováto práce v několi vyhlídka na skvělý výdělek bylazbývati svých smyslň opakujíce

jedinou myšlenkou fotografovoustále slova: "Kobylky! Kobyl
ka krajích jest velíce nákladná n

nemůže se zváti prostředkem k vy
pohled zdá ku to výrok poučku

Jiný příběh udál se minulé zimy

fiiijjump to p Fr filroký 3150 Itaaka
nl Bt LouU Mo jcHt nuitin opr&vn5-ný-m

Jmliiatclfltn a kolloktorom Vyři-ziij- o

ydrovnň viíknré yřilcitltoiití Pokro-

ku Západu ne týkající Krnjrmó mo-

kou ia na ťiílio vidy dflvřrou obrá-

tili — tř

kyl" Ryla to již třetí postupnápřemrštěny avnak v celku je

ži před rozličnými chorobami —

Cena 2~ centů Ve všedi lékár-

nách W F Severa (Jo Cedar Ua- -

kořenění zla jež pouze trochu ve Monde Jíva podnikaví zřísezona ve které opatřovaly oblohusprávný Má-l- i rodina žiti v po-

měrném blahobytu a nějaký iros zmirňuje Skutečnu pomoc jež by ženci idicmatogratieke společnozatemnělou mraky kobylek jež ho iids lovva
postižené země zbavila pravéhosnesly na jejich pole a pláne znibýti uschován pro případ iiemoce

sti vydali se tam hledat zajímavé
scenerie jezer pusliti a bažinmoru tohoto nebyla dosud vyna- -čivše veškeru úrodu a vfibec veneb nucené zahálky oněch $25 jest ezena Mohou býti kobylky zdo Jednou v noci kdvž leželi v cy HOiVIESl EňBškeru vegetaci na níž jejich skotzapotřebí k výdělku Kdyby po

lány jestliže napadeny by byly u přišovém haji probudil se náhlea brav závisídle rady páně professorovy řídili

se všichni mladí muži a nadějní Žádná jiná část světa v posled
jeden t nich šramotem Zvednuv
se zpozoroval ke svému zděšení

hlavjíího zdroje svého? Jest něja-

ký cizopasník anebo přirozený ne

přítel hmyzu tohoto jehož by mo
kaudidátí ženitby bylo by zajisté ních letech neutrpěla tolik pohro

velkého chřestýše lezoucího přesměně" rešfastných manželství mé mou kobylkovou jako zemědělské
hlo býti použito k vyhlazení ko jeho spícího druha V prvním o

ně rozvodu méně nevěrnosti a státy subtropické a mírné Jižní
bylek? — Tyto a podobné olázky kamzíku zmocnil n ho strach posnad Í méně bezdětných rodin Ameriky — Argentina Bolivie
jsou dnes předmětem všeobecných

jižní Rrasílie 1'araguay a Uru
lom si však vzpomněl na svůj ol

sáhl po kiiicnuitocnifickémrozprav v Jižní Amcriec
guay V těchto končinách hejnaMarnost nad marnost! muže

i s biblickým Šalamounem m-- přístroji a nařídil objektiv V tom
kobylek stále a silně f množila po SNÍMKY PRO KINEMATO

GRAF
celou řadu Jet Soudí se že mělyyorský podivín l)r 1'arkhurst

se had obrálil a pohlížej naň hro
živé Pohyb jeho probudil spí
čího

původ v basénu Amazonu u bolí vTýž vzdal se totiž v minulých
ském ('hoca jakož i v severní Ardnech předsednictví spolku Pr" Snahu majitelů kinematografi 'Lež tiše Jimi" je na tobě ehře

Domácí plán k získání domova
POUZE 50c TÝDNĚ !

Prodej lotů započne ve Čtvrtek dne M října JOOH Loty na
lézají se v přídavku čelícím na '(3 35 a 30 til od Jefferson k
Harrison ul

VcmwMn Nohe ujiti tuto vllř)drili JřílříOlOHt iicjlcpSÍ jn k 4 kdy nubíl-íiuli- i

byla lidu oimilicmu (i k %omtfenI t1 vliintníljo domovu
A'm jioiilíčnl úrhhy n lillKo iiiImI kde piicnjcto zVtvduvck jct 1100 u
dalňl pojdiUck je rih-- tdné ) ůfokfi ) duiil

11 lcz víclikcli vxirn Tuk-t- n

firodího liylo neilmi jfldiivkfi éilí fm 'limu lot ft v mcv Oimizo N7kt:ří
kupci nu Nvýrh koupích vvdíMídí i ]00 Donud víitk nul jediný přídavek

tuk lIíyko Ooinhy u Houth Ounliy UVin dcliilctvo md velmi IdízUo
do píňcc

LOTY JSOU OD $100 DO $300
Pouze jen několik lotu má větší cenu

Jeden dolar aiailné n 00 cení i týdne až do Ajilnllio zaj lučení
MlKÝ ÚUOKl ŽADNÍJ DANfJPOaiíOKy žAdnésplAtkv

NLJSOIÍ POŽADOVANÝ V NKMOCI
ČISTÝ T JTl-- PKAVA ZAlíltfKNÝ ZAPIH AUSTKT MY PLATU

Jak se dostiiiete k tomnlo "domácímu plánu"?
Wm!- - HtinBK } poalifi! hSru tranefer na 27 u Q (ohlvuil

vindiift ) prlívA ttprnviijc Hlclc nu '!') ul a jdMu puk po dlňídenó ulici k

m'iiii Vclkcrmi riňpiiui Neiiifiíel'- tu luiíciutí

ckých podniků ukázalí obeeen- -
gentině Přicházejí ze severu
mracích jež často zatemňuje fcltin sivs lilies-i- i hc uslUlie le a ic no

štvu co nejseiiMienčjši a co nei lobč vela!" S klidnou rozvahou
ce a někdy hejna ta byla až šedé- -

více vzrušující obrazy dohání fo

za mezení zlořádu a zločinců vida

nepochybně bozúíelnost jednání

dotyčného spolku I)r 1'arkhnrst

po dlouhá léta zuřivě bojoval ne

tak proti zločinu jako proti všem

liberálním živlům proti neděli

fotografoval hada na
sat mil dlouhá u dvanáct až pat

tografy mnohdy k odvážným vý muži — zda li při žárovém sví

pravám a pnmo šlechetným ]ou- - tle ucho Zlll ll SC Zatlili JIZ roZCll- -

skiiiii u vviiiier ii vei-- iiii ( o nilo onen pramen nesděluji

náct mil široká Avšak tyto mi

liony hmyzu jsou jenom předchůd-
ci většího neštěstí jež po nich m

dostavuje Ničí opuštěnou a zou-

falou krajinu v níž se jisadí ab

tom ve "Photo-Sporlu- " některé a na obraze bylo pak viděli iproti divadlům proti různým u

mčleekým obrazům v obrazárnách

jež označoval jako nemravné i
zajímavé episody lehké pohyby Ježícího Tomu zdá

Kdysi aranžovalu americká to- - i se dobu než byl opět volnýmčasto přeskočí široké rozlohy ve v t '1 vvárna nu filmy nešlěslí v horách ccjoii věcnosti mmiiio vsuk jensvém lelu Než opět vzlétnou na
nyní v podzimu svého života vzdal

se všeho toho bojování uznav to za

marné Není pochyby o tom že
které vypadalo úplné přirozeně eset minut než byl hotov posledkladou miliony vajíček do teplé ní snímek Na lo běžel fotografneboť muž vylézající pomalu nu
skálu náhle sklouzl a sřítil se se

tudy z nichž za několik týdnů bcby se byl potkal dr 1'arkhnrst k
za chřestýšem a usmrtil jejtučnou líhnouti nové kobylky A

straně Jednou se však stalo želepším zdarem v živote svem kdy-

by byl býval tak horlivě pracoval rávě toto mladé velice žravé plé 11tí

N P DODGG & COmPAWY
1714 FARNAM L LICE OMAHA NEB

McCaguo Cnveslmcnt Company
M(M Lř hlTILMIVíJ

kinematograf zachytil skutečnou FEUILLETONmě dříve než může vzlétnouti na
nepředvídanou nehodu v Alpáchpro lepší vČc nežli jest potírání

nevinných radostí života jichž prosto zničí veškerý rostlinný Ži
Muž jenž lezl napřed ztratil ná- -

vot vše co jest jako by sežehnuto
Kt Iaiuíh Mu S! říjím IMH

Aby vodu nezamrzla I — Ta pil
ile půdu pod nohama a sřítil se do

ylo ohněm
ná činnost politická a to se všech

Všechny vlády jmenovaných
ilubiny Všichni ostatní účastní-- i

výpravy spěchali mu na pomoc
'ouze fotograf nikoli jenž přes

stran drží ná tak v kole že nestátů bojují proti tomuto zlu Před
tyli jsme s to dříve dopis zaslali

Ivěma roky argentinská vláda
Vámsvé leknutí nezapomněl na pří-

stroj Nechal kinematograf takzorganizovala úřadovnu pod jmé A — mluv k jednoduchému de
něm Defcnsa generál agricola pa IJouho v činnosti dokud spadlý mokrat u o socialismu odpoví že

turista nezmizel jeho zrnkům vra la extincion de langosta Mi-

nulého roku argentinský kongres
idy by měl dva dollary nechtěl

y předliti jeden svému sousedusněhové prohlubni několik set

stoji hluboko Náhodou se něžn
tovolíi sumu 4500000 dollarů k

enž je bez kdyby za týden vydé- -

volnému použití komisi této Pod- - il a když se vy hojil z ran mohl

beztak málo jest údělem průměr-
ného člověka

Ti kteří so domnívají že presi-

dent Roosevelt po vypršení jeho

presidentské lhíity uchýlí se do

soukromí jako učinili téměř vši-

chni jeho předchůdci jsou na
Lidé druhu Rooseveltova

jsou vždy činni do posledního své-

ho vzdechu A president také ani

z daleka na odpočinek nepomýšlí

neboť dle poslední zprávy z Wash

ingtonu podepsal kontrakt jímž

stává hc spolupracovníkem hojně
rozšířeného a vlivuplného týden-

ního časopisu "Outlook" kde bu-

de uveřřjijúvttti vbiiiky národoho-

spodářské a politické jež ovšem

budou nanejvýš poutavé a vt-lk-é

vnitřní ceny Roosevelt je spiso-

vatelem břitkým a při své státní-- j

al $1000 nerozdělil by m ani se
ízené výbory zastupující generál- -

svůj pád klidně pozorovati na o- -
svým potřebným pradědečkem a

ní komisi nalézají se v každém raze okonce Ženu svou že by nedělil
Tuto příhoda připomíná snímekleparl mentu jenž stižen jest vpá-le-

kobylek a departmenty tyto
tm se sumy ni duchem svatým
iádo věřeno leč splet ilost v mojenž se podařil před několika lety

jistému turistovi ve Švýcarsku bezrozprostírají se od severních zc- -
zkovici nevědomého takového tvo- -

mědélských lirriiic republiky k ře- - ho přičinění Postavil svou ko l nechť pobaví čtoucí a st ru

Uložte své peníze
v nové krajině- -

Ifloti" f v i' peníze do farem a poyemkfi do
jichž cena vstoupne Miliony akrfi

puciiikíi za nf1 ceny a tm mírně pod-

mínky v lakotách Montaně Jdahu a Washin{-ln- č

podél rozili-en- Pacifickčlio f polícžl na

CHICAGO

MILWAUKEE & ST PAUL

DRAZE
Nová města poděl této linie vzrňslíijí velmi rychle
a poskytují výjimečně dobrou přlleZitost pro děl-

níky i1h linilulky a kfioiialit v I'""n Ifettin-He-

a liowman nová inčnU v bakotách založená
teprvě pud i měsíci mají nyní nsi 600 ohy
válel Pišlu nám jřti) dnes o lnoury — zdariúa
mi poíádání - i(jednávající o výtečnó této pHIe
itosti podél iovč linie Výpravy Idedatelil

na m nifuta un této !rjj první a třetí
úterý každého nu sice jif

F A NASH generální západní Jednatel
1534 Fnrnam St Omaha Neb

N'iiiiguéu hkorem až k 1'ata- - moru aby učinil snímek a jakmile
gonu ( jmi se všemožné ku potla stiskl přihnala se lavina a strhla

lo- - druhé za" Ihzmij jsi jak že vo

liti budeš juvt toho W J Pry-ana- :

a odpověď máš hned —ej do hlubiny Na štěstí vyvázl
euí zla a zmenšení škod Pokuta
00 pesoH určenu jest pro každého

nepatrným zruněním a byl ne
osadníka který neoznámí podříze- - málo udiven když se na plotnách

1

i

oujevu jeiio onraz jak se řiti s

lavinou dolů Přístroj si při pádu
pospíšil možno-l- i tak říci a za-

chytil obraz padajícího jenž tak-

to luěl 'vliíitrií 111J ( !

iv Tato biwtorkti Kvln vii% yúi

anebo jejich vajíček na své půdě

Organisovaná službu v počtu tisí-

ců mužů jest stále pohotové k vy-

slání nu kterékoliv ohrožené mí-

sto Ncjhorší a nejzhoubnější boj

"Kýž tě klíště z Konopiště! T f

robíš tři čtvrti času a nechť puk
vůbec nerobíš!" — Nu tak ! — -

To jest jen ukázkou kaleidoseopil
ii nás íiemizírujíce stran ostat-

ních výstředních — Za letošní

voiební kampaně june svědky vět

"lillM jns Mi pieullilneft H lt HlimCM
čekanců prcsidciitství Slrýee Si
iiia liež kdy pít-- tím mínei t"in
i četné havěti pobočné vesměs po

~ - -„

nosti pro národ svůj ještě mnoho

dobra jako publicistu ačkoliv i v

jiném oboru působnosti mohl by

uplatnili své velké schopnosti
se dlouho pověsti že má

m Htáti řiditelem některé vynika-

jící university nebo managerem

toho kterého obchodního podniku
nebo předsedou haagské mírově

ně zaznamenána švýcarským li-

stem třeba zní neuvěřitelně
Také snímky divokých zvířat

jest vypověděn mladým kobyl
kám ťřadní zpráva oznamuje že

už 52000 vajíček napočteno bylo
na rozloze menší než tři a půl ttvt
I celU bllJIM V JH V IMIfel lilldUelli)

litieiy-nal!ionelv- c Jlyi ti duhhnuiln- - in
ktďý" hkVil pltíVoii cestu ku H

ZDARMA!
taei za ním (toto bralo vznik před
12 ruky) následoval Wiliie 1

p v

Lincoln u nyní i William lluvvnrd

Taft (ivšeiu nž toto ti i! í ét

Iitti eiti blld"fe lalt bude jii

mn Muž který může zastávat!

úřad kteréhokoli z jmenovaných

podniků jest bez odporu mužem

velkým jehož jméno patří bisto-ri- i

kde vžily s úctou bude h'

vpomínáiin

Pozoruhodná cesta kolem xvéta

vv konaná dvěma americkými
loděmi Maine a Abibama

tvla V těchto dnech hkoiičenu a

hmyzu zničen jest záhy od klade-

ní vajíček kropením vodou v níž

rozpuštěn jest arsenik anebo jiný
j-- Mnoho jich však unikne a

země kterou pokrývají jest pří-li- š

rozsáhlou aby celá mohl býti

kropena Na sté-t- í přidržují e

mladé kobylky zvyku který na

pomáhá ke zničení jejich
V ďbě kdy jsou II dní staré

dostaví o o nich veliký hlad Ma
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